Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

Io Giovanni Pietro figlio del fu provvido uomo ser Marco da Pergine cittadino e abitante di Trento pubblico notaio per investitura imperiale fui presente a tutte e le singole cose soprascritte assieme ai soprascritti testimoni. E pregato di scrivere pubblicamente di mia mano scrissi e sottoscrissi pubblicamente e prima di questa mia sottoscrizione posi il mio segno notarile consueto in fede e si come pregato e richiesto di tutte e le singole cose premesse

409

#### VENDITA ARATIVI A TRESSILLA

Emptio domini Antoni a Prato cive tridentino per Petro quondam Pelegrini de Tersila Pinedi ut infra.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo decimo nono indictione septima die iovis septimo mensis octobris Tridenti in contrata Sancti Petri in stuba domus heredum ser Simonis Brunoriis et abitator infrascripti ser Andree

Crivelli presentibus domino Jo Cosma filio quondam spectabilis artium et medicine doctoris domini Archangeli Balduini cive et abitatore Tridenti, Sandrio filio quondam Thomei de Sandris de Sternico plebis Pinedi districtus Tridenti, et Petro filio quondam Girardi de Vico eiusdem plebis Pinedi testibus ad hec vocatis spetialiterque rogatis. Ibique in testium suprascriptorum meique notari infrascripti presentia personaliter constitutus Petrus fulius quondam Peregrini de Tersila plebis predicti Pinedi per se eiusque heredes iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito alodio dedit vendidit et tradidit domino Andreae filio ser Leonardi Crivelli civi et abitatori Tridenti, ibidem presenti ementi stipulanti et recipienti nomine et vice spectabilis iuris ut doctoris domini Antonii a Prato civis et habitatori Tridenti, et suorum heredum seu mihi Antonio de Gratiadeis notario infrascripto tamque publice et autentice persone stipulanti nomine dicti domini Antoni et suorum heredum infrascriptas petias terrarum videlicet.

Primo unam petiam terrae arratoriae capacitatis stariorum duorum seminis ut circa positam et iacentem in pertinentiis dicte ville

Tersilae in loco dicto al Pra in hos ut affirmaverunt confines, a mane apud Nicolaum quondam Jo Bragae de dicta villa Tersilae, a meridie predictum Sandrium de Sandriis, Marcum de Furlanis de Tesila predicta, a septentrione apud predictum Nicolaum Joannis Bragae.

Item unam aliam petiam terre in dictis pertinentiis in loco ubi dicitur in Plan stariorum trium seminis ultra rugiam versus Vedesellae, a mane apud Bortholameum Furlanum de eodem loco Tersilae, a meridie apud viam communem, a sero apud predictum Marcum de Furlanis, a septentrione apud heredes Petri de Sancto Mauro Pinedi predicti, et forte apud alios veriores confines.

Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto domino Andrea emptori dicto nomine, et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae in predictos continentur confines ut alios si qui forent ulterius vsriores accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et communes.

Et cum omnibus et singulis que dictae petiae terrarum supra confinatarum habent super se, supra se, infra se, seu intra se in integrum omnique iure, et actione usu seu requisitione sibi ex ea vel

pro ea re aut ipsis rebus venditis modo aliquo spectante, et pertinente. Et hoc nominatim pretio et mercato inter eos contrahentes convento rhenensium viginti quinque in ratione librarum quinque monete maranensis pro singulo renense. Quos renenses viginti quinque idem Petrus venditor restabat debitor partim per afflictibus in cursis eidem domino Antonio, et partim pro rebus apothecae eidem domino Andreae pro ut ipse Petrus presens confessus fuit non sub spe futura numerationis sed quia affirmavit ita esse debitorem ex causa preattata exemptioni non facte dicte confessionis, et non fuisse, ac esse verum ut supra dictum est ac exceptioni doli mali pacti conventi actioni in factum conditioni indebiti et sine causa, et non vera vel iniusta causa omnino. Idem Petrus renuntians et similiter idem dominus Andreas Crivellus dicti nomine absolvit ipsum Petrum presentem et stipulantem per se, et suis heredibus a dictis afflictibus occursis et dicto debito ex causa rerum apothecae sue in hinc usque die stante dicta venditione pro acquisitionem stipulationem precedenti, et acceptilationem subsequenter legitime infra positi. Quas res ut supra venditas idem

Petrus venditor per se, eiusque heredes nomine dicti emptoris dicto nomine tenere et possidere constituit vel quas donec eorumdem rerum venditarum idem empte dicto nomine ut sui heredes tenutam et corporalem acceperit possessionem. Quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps licentiam omnimodam contulit atque dedit. Promittens in supra idem Petrus venditor per se, eiusque heredes dicti emptori dicto nomine presenti stipulanti et recipienti per se suisque heredibus de dictis rebus supra venditis et confinatis seu eorum partes ullo unque futuro tempore littem causam questionem seu controversiam aliquam non inferre nec inferenti consentire sed ipsas res venditas tam in proprietate quam in possessione ab omni homine persona comuni collegio et universitate legitime defendere auctorizare, et disbrigare et vacuum et expeditam possessionem tradere, et predictam venditionem pretii confessionem renuntiationem et omnia et singula suprascripta et in hoc presenti instrumento contenta firmam, ratam et gratam, firma rata et grata habere, tenere, attendere, observare, et adimplere et in nullo modo contrafacere ut venire per se, vel alios, aliqua ratione

causa vel ingenio de iure ut de facto sub pena dupli dicti pretii solemnii stipulatione premissa et refectione damnorum expensarum ac interesse litis et extra. Qua pena soluta ut non quibus damnis expensis et interesse reffecti vel non nihilominus omnia et singula suprascripta, et in hoc presenti instrumento contenta rata maneant et firma perdurent. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter observandis et plenius attendendis obligavit dictus venditor per se eiusque heredes dicto domino Andrea emptori presenti et stipulanti pro se, dicti nomine et suorum heredum seu mihi Antonio notario supra et infrascripto uti publice persone stipulanti et recipienti nomine dicti domino Antonio et suorum heredum omnia et singula dicti venditoris bona mobilia et immobilia presentia et futura generis cuiuscumque.

Ego Antonius filius quondam Pauli de Gratiadeis de Terreso vallis Annoniae Tridentinae diocesis civis et habitator Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius predicti venditioni et omnibus et singulis suprascriptis una cum prenomminatis testibus interfui et rogatus scribere publice scripsi.

Et ego Gratiadeus filius quondam egregii viri domini Antonii de Gratiadeis publicus imperiali auctoritate notarius ex licentia et auctoritate mihi concessis pro clarissimum iurem utriusque doctorem dominum Petrum Pectorellum parmense magnificum Tridenti pretorem pro reverendissimo domino domino Christophoro Madrucio Dei gratia episcopo et principe Tridenti illustrissimo relevans et in publicam formam redigens instrumenti scripti et rogata per prefatum quondam dominum Antonium de Gratiadeis genitorem meum olim notarium et civem Tridenti ut de omnimodi licentia et auctoritate mihi concessis constat in actis domini Aldrigeti Gislimberti etiam notarium Tridenti suprascriptum, empti instrumenti ex rogatione et continua prefati quondam domini genitori mei exemplavi et in hanc publicam formam redegei nil addendo mutando vel minuendo quod sensu supra variet vel scriptam mutet. Ideo me subscripsi signumque tabelionatus officii autem hanc subscriptionem meam solitam et consuetam apposui in fidem premissorum.

## VENDITA ARATIVI A TRESSILLA

Compera del signor Antonio a Prato cittadino di Trento da Pietro del fu Pelegriano di Tressilla di Pinè, come sotto.

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua nascita 1519, indizione settima, giovedì 7 del mese di ottobre in Trento in contrada San Pietro nella stube della casa degli eredi di ser Simone Brunori e dell'infrascritto abitante ser Andrea Crivelli presenti il signor Giovanni Cosma figlio del fu spettabile dottore nelle arti e nella medicina signor Arcangelo Balduini cittadino ed abitante di Trento, Sandro figlio del fu Tomaso Sandri di Sternigo plebe di Pinè distretto di Trento, e Pietro figlio del fu Gerardo di Vigo anche lui della plebe di Pinè, testimoni per queste cose convocati e in particolar modo pregati. E ivi alla presenza dei soprascritti testimoni e di me notaio infrascritto in presenza personalmente convenuto Pietro figlio del fu Pelegriano di Tressilla plebe della predetta Pinè per sé e i suoi eredi in virtù del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di impedimenti diede vendite e trasferì al signor Andrea figlio di ser Leonardo Crivelli cittadino ed abitante di Trento, ivi presente acquistante stipulante e ricevente